Urbanisticéki plan uredenja turisti¢ke zone Dalmacija s lukom nautiékog
turizma - l. izmjene i dopune
1ZVJESCE O JAVNOJ RASPRAVI

1. Podatci o objavi i trajanju javne rasprave

1.1. Mjesto odrzavanja javne rasprave
Prijedlog plana izloZen je javnom uvidu u vrijeme trajanja rasprave u prostorijama Op¢ine Dugi Rat,
Poljicka cesta 133 u Dugom Ratu.

1.2. Datum poéetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana
Javni uvid u prijedlog plana odrzan je od 21.05.2018. — 28.05.2018.

1.3. Mjesto i datum javnog izlaganja
Javno izlaganje prijedloga plana odrzano je 25.05.2018. u 12.00h u prostorijama Opéine Dugi Rat.

1.4. Rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju primjedbe na prijedlog plana
Primjedbe na izloZeni prijedlog plana mogu se davati do datuma zaklju€ivanja javne rasprave,
28.05.2018.

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi
Nositelj izrade je, sukladno &lanku 90 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 85/17),
nadleZnim javnopravnim tijelima 24.04.2018. uputio poziv za dostavljanje zahtjeva za izradu Plana
koji nisu sadrZani u informacijskom sustavu.
Zahtjeve za izradu Plana dostavili su:

1. Drzavna uprava za zastitu i spasSavanje dopisom od 04.05.2018.

2. Ministarstvo unutamijih poslova dopisom od 14.05.2018.
Zahtjevima se trazi da se u odredbama za provodenje plana navedu i provedu propisi iz podruéja
zastite i spaSavanja i zastite od poZara koji su stupili na snagu nakon dono$enja izvornog plana
2012. godine. Dostavljeni zahtjevi uklju¢eni su u nacrt odluke o donosenju plana.

Posebne obavijesti 0 odrZzavanju javnog izlaganja prijedloga plana posiane su 11.05.2018. na

slijedece adrese:

Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonginina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Bo$kovica 22, 21000 Split

Splitsko-dalmatinska zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Bogkovita 22, 21000 Split

Lucka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz braé¢e Kaliterna 10, 21000 Split

Hrvatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Splitu; Porinova 2, 21000 Split

Ministarstvo zastite okolia i prirode; Uprava za zatitu prirode; Radnitka cesta 80; 10000 Zagreb

Javna ustanova za upravljanje prirodnim vrijednostima na podruéju Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz brace

Kaliterna 10, 21000 Split

9. HEP-Pogon Omis; Vrisovci 8, 21310 Omi$

10. HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. ,Elektrodalmacija® Split; Poljicka cesta 73, 21000 Split

11. HEP-Operator prijenosnog sustava; Prijenosno podrugje Split; Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split

12. ,Peovica" Omi$; Viadimira Nazora 12, 21310 Omi$

13. ,Vodovod* Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omi3

14. MUP; PU splitsko-dalmatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split

15. Drzavna uprava za zastitu i spaSavanje; SluZba zajedni¢kih poslova; Moliskih Hrvata 1, 21000 Split

16. Zavod za prostorno uredenje Splitsko-daimatinske 2upanije, Biha¢ka 1, 21000 Split

17. Zupanija Splitsko-daimatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Bihacka 1, 21000 Split

18. Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenije, ispostava u Omidu, Trg Kralja Tomislava 5,
21310 Omi8

19. Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravni odjel za komunaine poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okolida;
Bihacka 1; 21000 Split

20. Mijesni Odbor Dugi Rat

U toku javne rasprave misljenje o prihvacanju zahtjeva za izradu plana dostavilo je Ministarstvo
unutarnjih posiova dopisom od 18.05.2018. te Drzavna uprava za zastitu | spa$avanje dopisom od
24.05.2018.

ONOOAON

Sukladno stavku 4. ¢lanka 101. ZPU ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje u roku odredenom
za javnu raspravu smatra se da je misljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u
skladu s danim zahtjevima. Slijedom navedenog, smatra se da su tijela koja su dala zahtjeve za
izradu plana a nisu dala misljenje o prihvaéanju tih zahtjeva, suglasna s prijedogom plana.




3. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija su oéitovanja, prijedlozi i primjedbe na prijediog
prostornog plana prihvaéeni
U javnoj raspravi nije bilo primjedbi koje su prihvacene.

4. Obrazlozenja o oditovanjima, prijedlozima i primjedbama sudionika u javnoj raspravi koji
nisu prihvaceni ili su djelomiéno prihvaéeni

U javnoj raspravi nije bilo primjedbi koje nisu prihvadene ili su djelomi¢no prihvaéene.

5. Popis sudionika u javnoj raspravi ¢ija &ija misljenja, prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani
iz razloga propisanih Zakonom.

U toku javne rasprave zaprimljene su dvije primjedbe na prijediog plana. Primjedbe su opsezno
elaborirane te su dane u prilogu ovog izvje§éa. Primjedbama se prediaze promjena namjene
prostora u obuhvatu Plana iz turistitke namjene i namjene luke nautitkog turizma u gospodarsku
namjenu u funkciji smjestaja, gradnje, servisiranja i opremanja brodova. Udruga privatnih brodara
iz Krila podnijela je zahtjev za proSirenje postojece luke Krilo na lokaciji u Suhom Potoku koja se
nalazi u neposrednoj blizini postojece luke. Ovim primjedbama se predlaZe da se to prosirenje rijesi
na prostoru obuhvata ovog plana.

ObrazioZenje:

Prijedlog iznesen ovom primjedbom daleko nadilazi okvire odredene odlukom o izradi plana te
podrazumijeva izmjenu niza planova ukljudujuci i Prostorni plan uredenja opéine i Prostorni plan
Zupanije. Stoga se primjedba ne moZe razmatrati u ovom postupku te se proslijeduje na&elniku
Opcine Dugi Rat i Op¢inskom vijeéu gdje treba biti razmotrena kao inicijativa za izmjenu navedenih
planova sukladno ¢lanku 85. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17).

izvieS6e o javnoj raspravi izradili
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PRILOZI 1ZVJESCU O JAVNOJ RASPRAVI

Odluka o izradi plana 30.01.2018.
Obavijest o izradi plana na mreznoj stranici MGiPU 02.02.2018.
Poziv za dostavljanje zahtjeva javnopravnih tijela za izradu plana 24.04.2018.
Potvrde o slanju poziva javnopravnim tijelama za dostavljanje zahtjeva za izradu plana | 26.04.2018.

Zahtjevi i oCitovanja nadleZnih javnopravnih tijela

Drzavna uprava za za$titu i spaSavanje 04.05.2018.
MUP 14.05.2018.
Zaklju€ak o utvrdivanju prijedloga plana za javnu raspravu 08.05.2018.
Posebna obavijest o javnoj raspravi za nadlezna javnopravna tijela 10.05.2018.
Potvrde o slanju posebnih obavijesti o javnoj raspravi 11.05.2018.
Obavijest o javnoj raspravi u dnevnom tisku 11.05.2018.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici MGiPU 11.05.2018.
Obavijest o javnoj raspravi na mreznoj stranici Opéine 11.05.2018.
Popis nazoc¢nih na javnom izlaganju prijedloga plana u javnoj raspravi 25.05.2018.
Zapisnik javnog izlaganja prijedloga plana u javnoj raspravi 25.05.2018.

Ocitovanja javnopravnih tijela na prijedlog plana u javnoj raspravi

MUP

18.05.2018.

Drzavna uprava za zastitu i spaSavanje

24.05.2018.

Primjedbe u javnoj raspravi

Antoineta Trgo i TreSnja Stipici¢ 28.05.2018.
Davor Trgo i Miroslav Trgo 28.05.2018.
Zaklju€ak o utvrdivanju kona¢nog prijedloga plana 30.05.2018.

Suglasnost Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja na konacni prijedlog plana
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Na temelju ¢lanka30. stavka 7. Zakona o odrzivom gospodarenju otpadom (Narodne novine br. 94/13, 73/17), ¢lanka
4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Narodne novine br. 50/2017), Opcinsko vije¢e Opcine Dugi Rat
donijelo je na 10. sjednici dana 30. sije¢nja 2018. g.:

ODLUKU

o nacinu pruzanja javne usluge prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog
otpada

(u daljnjem tekstu: Odluka)
| OPCE ODREDBE

Clanak 1.
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12.0va odluka stupa na shagu osmog dana danom objave u ,,SluZzbenom glasniku“. -
sluzbenom glasilu Opéine Dugi Rat.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Opdinsko vijeCe

KLASA: 350-02/17-01/13 PREDSJEDNIK
URBROJ: 2155/02-01/1-18-2 OPCINSKOG VIJECA:
Dugi Rat, 30. sije€nja 2018.

Bernardin Petri¢

3.

Na temelju ¢lanka 86. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13) i &lanka 27. Statuta Opéine Dugi Rat (,Sluzbeni
glasnik“ — sluzbeno glasilo Opc¢ine Dugi Rat, broj: 4/09 — drugi pro¢isceni tekst, i 3/13) Opcinsko vije¢e Opcine Dugi Rat
na 10. sjednici odrzanoj 30. sijeCnja 2018. donosi

ODLUKU
o izradil. izmjena i dopuna UrbanisticCkog plana uredenja turistiCke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma

1. Pravna osnhova za donosenje odluke

Opéina Dugi Rat pristupa izradi izmjena i dopuna UrbanistiCkog plana uredenja turisticke zone Dalmacija s lukom
nauti¢kog turizma (Sluzbeni glasnik Opcine Dugi Rat broj 7/12; u daljnjem tekstu: Plan) temeljem &lanka 86. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17).

2. Obuhvat plana

Plan obuhvac¢a podrudje platoa bivde tvornice ,Dalmacija“ smjesten juzno od sredidta naselja Dugi Rat koji sa sjeverne
i isto€ne strane omeden trasom drzavne ceste D8, a s juzne i zapadne strane morem.
Izmjene i dopune Plana odnose se isklju¢ivo na izmjenu lokacije planiranog uredanja za profi$¢avanje otpadnih voda.

3. Ocjena stanja u obuhvatu plana
Plan je usvojen na na 36. sjednici opéinskog vije¢a odrzanoj 03. rujna 2012. godine. Planom je, na podru¢ju obuhvata
powsine priblizno 20,00 ha, predvidena gradnja hotela (oznaka T1), ugostiteljskih sadrzaja (oznaka T1-2) rekreacijskih
sadrzaja (oznaka R2), uredenih plaza (oznaka R3), luke nautitkog turizma (oznaka LN), uredenje zelenih powrSina
(oznaka 2), gradnja i uredenje infrastruktumih powsina (oznaka IS) i benzinske postaje (oznaka BP).
U 6 godina koliko je proteklo od usvajanja plana izgradena je samo benzinska postaja uz drzavu cestu D8, dok je na
preostalom podrucju zapoceta sanacija terena bivSe tvornice ferolegura koja je jo$ uvijek u toku.

4. Ciljevi i programska polaziSta prostornog plana
Planom je u istoénom dijelu odredena powrSina za gradnju infrastruktumnih sustava, proistaa otpadnih voda za naselja
Dugi Rat i Jesenice. Lokacija uredaja za proCis¢avanje otpadnih voda odredena je sukladno podacima koje su u toku
izrade plana dostavile Hrvatske vode. U razdobliju od usvajanja plana izradena je nova studijska i projektna
dokumentacija vodoopskrbnog sustava isustava odvodnje i pro€iSéavanja otpadnih voda aglomeracije Dugi Rat. Tim je
projektima odredena optimalna i kona€na lokacija uredaja za pro€iS¢avanje otpadnih voda koja odstupa od one utwdene
vazeéim planom.
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Cilj izrade izmjena i dopuna plana je evidentiranje izmijenjene lokacije uredaja za prodiS¢avanje otpadnih voda, te
uskladivanje plana namjene powsina i planskih rjeSenja drugih infrastrukturnih sustava s novom situacijom nastalom
promjenom lokacije uredaja.

5. Popis potrebnih struénih podloga za izradu plana

U izradi plana koristit ¢e se studijska i projektha dokumentacija sustava odvodnje i proliS¢avanja otpadnih voda
aglomeracije Dugi Rat.
U izradi studijskei projektne dokumentacije proveden je postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okolis.

6. Nacin pribaviljanja struénih rjeSenja
Stru¢na rieSenja sustava odvodnje i proCiS¢avanja otpadnih voda izradio je projektant ovlasten za projektiranje takvih
sustava, te ¢e se ta rjeSenja koristiti u izradi plana.

7. Naéin pribavljanja katastarskih planova potrebnih za izradu plana
Plan ée se izraditi na na katastarskim planovima u digitalnom vektorskom formatu na kojima je izraden vazeéi plan.

8. Popis tijela i osoba odredenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve, podatke,
planske smjernice i druge propisane dokumente za izradu prostornog plana iz podruéja
svog djelokruga, te drugih sudionika, koji ée sudjelovati u izradi prostornog plana

U izradi plana sudjelovat ¢e sljedeca javnopravna tijela:
20. Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonéinina 3, 10000 Zagreb
21. Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Boskovi¢a 22, 21000 Split
22. Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Boskoviéa 22, 21000 Split
23. Lu€ka uprava Splitsko — dalmatinske zZupanije; Prilaz braée Kaliterna 10, 21000 Split
24. Hrvatske vode, VGl za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split
25. Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Splitu; Porinova 2, 21000 Split
26. Ministarstvo zastite okoli$a i energetike; Uprava za zastitu prirode; RadniCka cesta 80; 10000 Zagreb
27. Javna ustanova za upravljanje prirodnim vrijednostima na podrucju Splitsko-dalmatinske zZupanije; Prilaz brace Kaliterna 10, 21000 Split
28. HEP-Pogon Omis; Vrisovci8, 21310 Omis
29. HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. ,Elektrodalmacija“ Split; Poljicka cesta 73,21000 Split
30. HEP-Operator prijenosnog sustava; Priienosno podrucje Split; Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split
31. ,Peovica® Omis§; Vladimira Nazora 12, 21310 Omi$
32. ,Vodovod" Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omi$
33. MUP; PU splitsko-dalmatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split
34. Drzavna uprava za zastitu i spadavanje; Sluzba zajednickih poslova; Moliskih Hrvata 1, 21000 Split
35. Zupanijski zavod za prostorno uredenje Splitsko Dalmatinske Zupanije, Bihaéka 1, 21000 Split
36. Splitsko Dalmatinska Zupanija, Upravniodjel za prostorno uredenje, Bihaéka 1, 21000 Split
37. Splitsko Dalmatinska Zupanija, Upravniodjel za prostorno uredenje, Ispostava u OmiSu, Trg Kralja Tomislava 5, 21310 Omis
38. Miesni Odbor Dugi Rat

9. Rokovi za izradu plana

Sve aktivnosti i radnje u postupku izrade i donoSenja plana wSit ¢e se u skladu sa ¢lancima 86. do 113. ZPU.

20. Nositelj izrade ¢e po donoSenju odluke o izradi plana obavijestiti javnost o izradi plana na mreznim stranicama Op¢ine i Ministarstva
graditeljstva i prostornoga uredenja. (¢l. 88.)

21. Nositelj izrade ée nadleznim javnopravnim tijelima uputiti poziv da u roku 15 dana dostave zahtjeve za izradu plana koji nisu sadrzaniu
informacijskom sustavu. (¢l. 20.)

22. Nositelj izrade ¢e na mreznoj stranici Opc¢ine i oglasnoj plo¢iuputiti poziv gradanima da u roku od 15 dana dostave zahtjeve zaizradu plana.

23. Po isteku roka za dostavljanje zahtjeva za izradu plana izradiva¢ ¢e nositelju izrade dostaviti nacrt prijedloga plana.

24. Nositelj izrade utvrdit ée prijedlog plana za javnu raspravu. (¢l. 95.)

25. Javna rasprava o prijedlogu plana objavit ée se u dnevnom tisku te na mreznim stranicama MGIPU i Op¢ine. (¢l. 96.)

26. Nositelj izrade dostavit ¢e obavijest o javnoj raspravi javnopravnim tijelima navedenim u ovoj odluci i miesnim odborima. (&l. 97.)

27. Prijedlog plana stavit ée se na javni uvid na oglasnoj plo¢i i na mreznim stranicama Op¢ine i MGIPU. (&l. 98.)

28. Javna rasprava trajat ¢e 8 dana. (¢l. 98.)

29. U toku javnog uvida nositelj izrade i izradiva¢ odrzat ¢e javno izlaganje prijedloga plana.

30. Javnopravna tiela koja su dala zahtjeve za izradu plana sudjeluju u javnoj raspravi davanjem miSlienja o prihva¢anju danih z ahtjeva. Ako
javnopravna tijela ne dostave mislienje u toku javne rasprave smatrat ée se da su suglasna s prijedlogom plana. (¢l. 101.)

31. lzradiva¢ plana i nositelj izrade ¢ée najkasnije 15 dana nakon zavrsetka javne rasprave izraditi izvjeSée o javnoj raspravii nacrt konacnog
prijedloga plana.

32. Nacrt konaénog prijedloga plana stavit ée se na uvid na mreznim stranicama Op¢ine i MGIPU, a izvje$¢e o javnoj raspravina oglasnoj ploGi i
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mreznim stranicama Opc¢ine i MGIPU. (¢l. 102.)

33. Nositelj izrade ée utvrditi konaéni prijedlog plana. (¢l. 105.)

34. Nositelj izrade ¢e konacni prijedlog plana uputiti Zavodu za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske zZupanije radi davanja mislienja o
uskladenosti kona¢nog prijedloga s Prostornim planom Splitsko-dalmatinske Zupanije. (¢l. 107.)

35. Nositelj izrade ée konacni prijedlog plana uputiti Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja radi davanja suglasnosti. (¢l. 108.)

36. Po dobivanju suglasnostiMGIPU nositelj izrade ée upuititi konaéni prijedlog plana Opéinskom vije¢u na donoSenje, o ¢emu ¢e up utiti pisanu
obavijest sudionicima javne rasprave s obrazloZzenjem o razlozima neprihva¢anja, odnosno djelomiénog prihva¢anja njihovih prijedloga i
primjedbi.

37. Jedinstveniupravni odjel Opéine Dugi Rat provest ée postupak ocjene o potrebi provedbe strateske procjene u kojemée se na temelju kriterija
za utvrdivanje vjerojatno znacajnog utjecaja plana na okoli§ utvrditi da li je za plan potrebno provesti strateSku procjenu.

38. Postupak ocjene o potrebi strateske procjene provest ¢e se sukladno odredbama ¢lanaka 68. — 75. Zakona o zastiti okoli$a (NN 80/13i78/15).

10.Zabrana i vrijeme trajanja zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati u

prostoru, odnosno gradenje, tijekom izrade i donosenja plana
Do usvajanja izmjena i dopuna u podru¢ju obuhvata odobrenja za gradenje mogu se izdavati sukladno vaze¢em
urbanistickom planu uredenja.

11.1zvori financiranja plana
Izrada plana financirat ¢e se iz prorauna opcine Dugi Rat i iz drugih izvora.

12.0va odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u ,,SluZzbenom glasniku®. - sluzbenom
glasilu Opéine Dugi Rat.

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
Opdinsko vijeCe

KLASA: 350-02/18-01/01 PREDSJEDNIK
URBROJ: 2155/02-01/1-18-02 OPCINSKOG VIJECA:
Dugi Rat, 30. sije€nja 2018.

Bernardin Petri¢

Na temelju ¢lanka 27., a u svezi sa ¢lankom 15. Statuta Opcéine Dugi Rat Statuta Opéine Dugi Rat {,,Sluzbeni
glasnik” - sluzbeno glasilo Opéine Dugi Rat, broj 11/17 - treéi prodiséeni tekst) Opéinsko vijeée Opéine Dugi
Rat, na 10. sjednici odrzanoj 30. sijecnja 2018.g. donosii

ODLUKU

o imenovanju novog ¢lana Socijalnog vije¢a Op¢ine Dugi Rat

Clanak 1.

Za ¢lana Socijalnog vije¢a Opéine Dugi Rat umjesto dosadagnjeg ¢lana FRANE MARCICA, imenuje se novi &lan
JEROLIMA CULIC.

,SLUZBENI GLASNIK* — SLUZBENO GLASILO OPCINE DUGI RAT
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-02/18-01/01
URBROJ: 2155/02-04/1-18-2
Dugi Rat, 24. travnja 2018. godine

Predmet: L Irmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja turisticke zone Dalmacija s
lukom nauti¢kog turizma
Poziv na dostavijanje zahtjeva za izradu plana
- dostavlja se;

Postovani,

Op¢ina Dugi Rat pokrenula je postupak izrade I. izmjena i dopuna Urbanistickog plana
uredenja turisticke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma (u daljnjem tekstu: Plan). Odluka
o izradi Plana objavljena je u Sluzbenom glasniku — sluzbenom glasilu Opéine Dugi Rat broj
1/2018  koji je dostupan na  mreZnim  stranicama  Opéine na  adresi
http://www.dugirat.hr/dokumenti/sluzbeni-glasnik/2018/1-18.pdf.

Izvorni Plan izraden je 2012. godine te je dostupan na mreZnim stranicama Opéine na adresi:
http://www.dugirat.hr/upu-tz-dalmacija/. Nacrt prijedloga plana takoder je dostupan na mreznim
stranicama opéine, te na mreZnim stranicama izradivada plana na  adresi
http://www.aax.hr/planovi_u_izradi.

Planom je, na podru¢ju obuhvata povr§ine priblizno 20,00 ha, predvidena gradnja hotela
(oznaka T1), ugostiteljskih sadrZaja (oznaka T1-2) rekreacijskih sadrZaja (oznaka R2), uredenih
plaZa (oznaka R3), luke nauti¢kog turizma (oznaka LN), uredenje zelenih povrsina (oznaka Z),
gradnja i uredenje infrastrukturnih povr§ina (oznaka IS) i benzinske postaje (oznaka BP).

U 6 godina koliko je proteklo od usvajanja plana izgradena je samo benzinska postaja uz
drzavnu cestu D8, dok je na preostalom podrudju zapodeta sanacija terena bivie tvornice
ferolegura koja je jo§ uvijek u toku.

U isto¢nom dijelu obuhvata plana odredena je povrSina za gradnju infrastrukturnih sustava,
proCistaca otpadnih voda za naselja Dugi Rat i Jesenice. Lokacija uredaja za prociséavanje
otpadnih voda odredena je sukladno podacima koje su u toku izrade plana dostavile Hrvatske
vode. U razdoblju od usvajanja plana izradena je nova studijska i projektna dokumentacija
vodoopskrbnog sustava i sustava odvodnje i pro¢i§¢avanja otpadnih voda aglomeracije Dugi Rat.
Tim je projektima odredena optimalna i kona¢na lokacija uredaja za pro¢is¢avanje otpadnih voda
koja odstupa od one utvrdene vazeéim planom.



Cilj izrade izmjena i dopuna plana je evidentiranje izmijenjene lokacije uredaja za
protiS¢avanje otpadnih voda, te uskladivanje plana namjene povrsina i planskih rjeSenja drugih
infrastrukturnih sustava s novom situacijom nastalom promjenom lokacije uredaja.

Molimo Vas da nam, u skladu sa &lankom 90. Zakona o prostornom uredenju (Narodne
novine 153/13), u roku od 15 dana dostavite zahtjeve za izradu prostornog plana koji nisu
sadrZani u informacijskom sustavu.

S poStovanjem,

Dostavljeno:

PN R WD -

Hrvatske ceste; Odje! projektiranja i razvoja; Vonginina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste ispostava Spiit; Rudera Boskovi¢a 22, 21000 Split

Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Boskovica 22, 21000 Split

Luc¢ka uprava Splitsko — dalmatinske Zupanije; Prilaz brade Kaliterna 10, 21000 Spiit

Hrvatske vode, VGI za slivove juznoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

Ministarstvo kuiture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odjel u Splitu; Porinova 2, 21000 Split
Ministarstvo zastite okoli$a i prirode; Uprava za zastitu prirode; Radnicka cesta 80; 10000 Zagreb

Javna ustanova za upravijanje prirodnim vrijednostima na podru¢ju Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz braée Kaliterna
10, 21000 Split

HEP-Pogon Omi$; Vrisovci 8, 21310 Omi$

HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. ~Elektrodalmacija“ Spiit; Poljicka cesta 73, 21000 Split

HEP-Operator prijenosnog sustava; Prijenosno podrucje Split, Utica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Spiit
-Peovica® Omis; Viadimira Nazora 12, 21310 Omis

~vodovod" Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

MUP; PU splitsko-dalmatinska; Hrvatske bratske Zajednice bb, 21000 Spiit

Drzavna uprava za zadtity i spaavanje; Sluzba zajednickih poslova; Moligkih Hrvata 1, 21000 Spiit

Zavod za prostorno uredenje Splitsko-daimatinske Zupanije, Bihacka 1, 21000 Split

Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Bihacka 1, 21000 Spilit

Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava u Omisu, Trg Kralja Tomislava 5, 21310
Omi$

. Zupanija Splitsko-daimatinska; Upravni odjel za komunaine poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okolia: Bihaéka

1; 21000 Spilit

. Mjesni Odbor Dugi Rat
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otpravak ni nakon ostaviiene pismene obaviiesti da radi dostar % N njezina kuéanstva, odnosno ovladtena osoba #eradnik drzavnog
bude U odredeno vrijeme u svom stanu odnosno na svom r%@ (6l fizicke ili pravne osobe bez zakonitog razloga odbije primiti

- mjestu, dostava je obaviiena predajom otpravka punoljetnr\% % fismeno, dostavijaé ¢e to naznagiti na pismenu i vratiti gatijelua .
domaginsiva primatelja -- kuéepazitsfiu - susjedu - ovias r% \\/ u stanu ili prostorifama gdje ta osoba radi. 0dnosno u sanduéicu
koja radi na istom miestu s primateljern. \§ &, | Ce ostaviti obavijest o pokusanoj dostavi s upozorenjem da ée se

S 3 | dostava obaviti preko oglasne pioge tijela. i
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(Ako je primatel nepismen ili nije u ste. 2V tpisati |

~se,dostavljac ¢e ispisati njegovo ime i prezime i stv.ima dan
primitka s napomenom zasto primatelj nife stavio svoj potpis)

Napomena dostavljada u sluéaju- neisporuke:

Napomena: Ako se obrada dostave obavlja radunalom.veligina omotnice s povratnicom za dostavi: u viastite tuke moze biti i drugih dimenzija koje su
prilagodene automatskoj obradi podataka. Obrazac 103. upotrebljava se za dostavu u predmetima na koje se primjenjuju pravila o dostavi prema ZPP-u,
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPA
opcuNAn,gGl&zT NIA

Primijeno: Cf-‘/QI I'X P 1
‘ Klasifikacijska oznaka: R
REPUBLIKA HRVATSKA " ——
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU I SPASAVANJIHUuazben broj o
PODRUCNI URED ZA ZASTITU I SPASAVANJE SPLIT

KLASA: 350-02/18-01/28
URBROJ: 543-15-01-18-2
Split, 04. svibnja 2018.

OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Poljicka cesta 133, 21315 Dugi Rat

PREDMET: L. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja turisticke zone Dalmacija s
lukom nauti¢kog turizma
-zahtjevi, dostavljaju se,

VEZA: Va3 dopis KLASA: 350-02/18-01/01, URBROJ: 2155/02-04/1-18-2
od 24. travnja 2018.

U svezi Vageg dopisa pod gornjim brojem, a temeljem odredbi ¢lanka 90. Zakona o
prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17) dostavljamo Vam zahtjeve za
potrebe izrade 1. Izmjene i dopune Urbanistickog plana uredenja turistitke zone Dalmacija s
lukom nauti¢kog turizma. ‘

Nositelj izrade predmetnog prostornog plana u cilju implementacije planiranih mjera
zastite 1 spafavanja u prostorni plan, kako bi se umanjile posljedice i ucinci djelovanja prirodnih 1
tehni¢ko-tehnolodkih katastrofa i velikih nesreéa te povecao stupanj sigurnosti stanovnistva,
materijalnih dobara i okoliSa, pri izradi i dono3enju prostornog plana obvezan je primjenjivati
odredbe vazeéih propisa i dokumenata propisanih posebnim zakonom koji ureduje podrucje
civilne zastite, osobito:

e Zakon o sustavu civilne zastite ("Narodne novine" br. 8§2/15)

e Pravilnik o mjerama zastite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom
planiranju i uredivanju prostora ("Narodne novine" br. 29/83, 36/85142/86)

e Pravilnik o nositeljima, sadrZaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj
zastiti te nadinu informiranja javnosti u postupku njihovog donosenja (,,Narodne novine®
br. 49/17) ‘

e Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovnistva ("Narodne novine" br. 69/16)

e Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja stanovnistva (,,Narodne
novine* br. 69/16)

e Uredba o sprjedavanju velikih nesre¢a koje ukljuéuju opasne tvari ("Narodne novine" br.
44/14, 31/17)

e Zakon o prostornom uredenju ("Narodne novine" br. 153/13 i 65/17) i Zakon o gradnji
("Narodne novine" br. 153/13120/17)

e Zakon o zadtiti okoli$a ("Narodne novine" br. 80/13, 153/13 1 78/15).

e Procjena ugroZenosti stanovnistva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliSa od katastrofa i
velikih nesre¢a za Op¢inu Dugi Rat.

(Jedinica lokalne i podru¢ne (regionalne) samouprave u posebnom izvatku iz Procjene

ugroZenosti stanovnistva, materijalnih i kulturnih dobara i okolisa od katastrofa i velikih

nesre¢a, naslovljenom kao ,Zahtjevi zastite i spaSavanja u dokumentima prostornog



uredenja utvrduje i propisuje preventivne mjere ¢ijom e se implementacijom umanyjiti
posljedice i udinci djelovanja prirodnih i tehni¢ko-tehnoloskih katastrofa i velikih nesrea
te povecati stupanj sigurnosti stanovni§tva, materijalnih dobara i okolia. Ovaj izvadak je
sastavni dio dokumenata prostornog uredenja jedinice lokalne i podruéne (regionalne)
samouprave).

Sredi¥nje tijelo drzavne uprave nadlezno za poslove civilne zatite u postupku izrade i
donosenja prostornih planova sudjeluje davanjem zahtjeva nositelju postupka iz podrucja svoje
nadleZnosti, te odredbom ¢&lanka 12. stavka 1, alineja 21. Zakona o sustavu civilne zastite
propisano je da Drzavna uprava za zaStitu i spaSavanje daje suglasnost jedinicama lokalne i
podruéne (regionalne) samouprave na planirane mjere zastite i spaSavanja u dokumentima
prostornog uredenja i uskladenosti s procjenom rizika.

Prije upuéivanja konatnog prijedloga predmetnog plana predstavni¢kom tijelu na
donofenje, nositelj izrade ovom Podru¢nom uredu dostavlja pisanu obavijest o tome s
obrazloZenjem o eventualnim razlozima neprihvaéanja, odnosno djelomitnog prihvacanja
dostavljenih zahtjeva, misljenjai sl.

Nositelj izrade prostornog plana radi pribavljanja suglasnosti dostavlja predmetni plan
ovom Podru¢nom uredu u elektroni¢kom obliku u pdf ili doc(x) formatu.

U svezi eventualnih nejasnoca i upita osoba za kontakt ispred ovog Podru¢nog ureda je
Daniela Roso, vi$a stru¢na savjetnica za prevenciju i planiranje u Odjelu za preventivne i planske
poslove, tel: 021/353-798, faks: 021/260-258, e-mail: daniela.roso@duzs.hr.

S postovanjem,

DOSTAVITL
Q naslovu (po$tom preporuceno)
- pismohrani,ovdje
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MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA Kiasifikaci ki o

POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA '
Sektor upravnih i inspekcijskih poslova

Broj: 511-12-21-5329/2-2018-F.M.
Split, 14.05.2018. god.

Ustroy jed

/ Pri. | i)

Urudzber:

POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA, povodom zahtjeva Opcine Dugi Rat,
Poljicka cesta 133, Dugi Rat KLASA: 350-02/18-01/01; URBROJ: 2155/02-04/1-18-2, za izdgvanje

posebnih uvjeta gradnje iz podrucja zastite od pozara, na temelju ¢lanka 23. Zakona o zastityod poZara
(NN 92/2010) izdaju se

POSEBNI UVJETI GRADNJE

iz podrucja zastite od pozara za I. izmjene i dopune Urbanisti¢ki plan uredenja turisticke zone Dalmacija
s lukom nauti¢kog turizma, investitora: Opéina Dugi Rat, Polji¢ka cesta 133, Dugi Rat, te isti moraju
biti sadrzani u Planu.

1. Pri projektiranju mjere zastite od pozara, kod dono$enja dokumenata prostornog uredenja, voditi
ratuna posebno o:

- mogucnosti evakuacije i spasavanja ljudi, Zivotinja i imovine,

- sigurnosnim udaljenostima izmedu gradevina ili njihovom pozarnom odjeljivanju,

- osiguranju pristupa i operativnih povr$ina za vatrogasna vozila,

- osiguranju dostatnih izvora vode za gasenje, uzimajuéi u obzir postojeca i nova naselja, gradevine,
postrojenja i prostore te njihova pozarna optereéenja i zauzetost osobama.

2. Mjere zastite od pozara projektirati u skladu s pozitivnim hrvatskim i preuzetim propisima koji
reguliraju ovu problematiku, a u dijelu posebnih propisa gdje ne postoje hrvatski propisi koriste se
priznate metode proracuna i modela. Posebnu pozornost obratiti na:

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN br.35/94, 142/03).

- Pravilnik o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljavati u slu¢aju
pozara (NN29/2013,87/15)

- Pravilnik o hidrantskoj mrezi za ga$enje poZara (NN br. 08/06).

- Garaze projektirati prema standardu za objekte za OIB-Smjernice 2.2 ProtupoZarna zastita u garazama,
natkrivenim parkirnim mjestima i parkirnim etazama, 2011,

- Sprinkler uredaj projektirati shodno njema¢kim smjernicama VdS ili VdS CEA 4001, 2010.

- TrgovaCke sadrzaje projektirati u skladu s tehni¢kim smjernicama; austrijskim standardom TRVB N
138 Prodajna mjesta gradevinska zaStita od pozara) ili americkim smjernicama NFPA 101 (izdanje
2012)).

- Sportske dvorane projektirati u skladu s americkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2012.).

- Obrazovne ustanove projektirati u skladu s americkim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2012.).

- Marine projekturati sukladbno NFPA 303 Fire Protection Standard for Marinas and Boatyards 2000
Edition ili European Guideline CFPA-E No 15:2012 F fire safety in Guest Harbours and Marinas.

4. U slucaju da e se u objektima stavljati u promet, koristiti i skladistiti zapaljive tekucine i plinovi
potrebno je postupiti sukladno odredbama ¢lanka 11. Zakona o zapaljivim teku¢inama i plinovima (NN
br.108/95, 56/2010).

ObrazloZzenje

Op¢ina Dugi Rat, Poljicka cesta 133, Dugi Rat podnio je zahtjev za utvrdivanje posebnih uvjeta gradnje
iz podrugja zastite od pozara za 1. izmjene i dopune Urbanisti¢ki plan uredenja turisti¢ke zone
Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma, investitora: Opéina Dugi Rat, Polji¢ka cesta 133, Dugi Rat, te isti
moraju biti sadrzani u Planu.

Provedbenim postupkom i uvidom u dostavljenu dokumentaciju (nacrt dokumenta prostornog uredenja,
tekstualni i graficki dio) utvrdeno je da se; pri projektiranju mjere zastite od poZara, kod donosenja
dokumenata prostornog uredenja, posebno voditi racuna o: moguénosti evakuacije i spasavanja ljudi,



Zivotinja i imovine, sigurnosnim udaljenostima izmedu gradevina ili njihovom pozarnom odjeljivanju,
osiguranju prlstupa 1 operativnih povrSina za vatrogasna vozila, osiguranju dostatnih izvora vode za
gasenje, uzimajuci u obzir postojeca i nova naselja, gradevine, postrojenja i prostore te njihova pozarna
opterecenja i zauzetost osobama.

U slucaju da ¢e se u objektu stavljati u promet, koristiti i skladistiti zapaljive tekuéine i plinovi potrebito
Je postupiti sukladno odredbi ¢lanka 11. Zakona o zapaljivim tekuéinama i plinovima (NN br.108/95,
56/2010).

Uvjete za vatrogasne prilaze ili pristupe ili prolaze vatrogasne tehnike do gradevine projektirati u skladu
s odredbama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN br.35/94, 142/03). Otpornost na pozar i
druge zahtjeve koje gradevine moraju zadovoljavati u sluéaju pozara projektirati prema Pravilniku o
otpornosti na poZar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljavati u sluaju pozara (NN
br.29/2013,87/15).

Mjesta postavljanja hidranata i medusobna udaljenost hidranata utvrduje se sukladno odredbama
Pravilnika o hidrantskoj mrezi za ga3enje pozara (NN br.08/06).

GaraZe projektirati prema standardu za objekte za parkiranje OIB-Smjernice 2.2 Protupozarna zatita u
garazama, natkrivenim parkirnim mjestima i parkirnim etazama, 2011.

Trgovacke sadrzaje projektirati u skladu s tehnickim smjernicama; austrijskim standardom TRVB N 138
Prodajna mjesta gradevinska zastita od pozara) ili ameri¢kim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2012.).
Sportske dvorane projektirati u skladu s ameri¢kim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2012.). Obrazovne
ustanove projektirati u skladu s ameri¢kim smjernicama NFPA 101 (izdanje 2012.). Marine projekturati
sukladbno NFPA 303 Fire Protection Standard for Marinas and Boatyards 2000 Edition ili European
Guideline CFPA-E No 15:2012 F fire safety in Guest Harbours and Marinas.

Sve druge mjere zaStite od poZzara definirane su vaze¢im hrvatskim i preuzetim propisima koji reguliraju
ovu problematiku, te ih sukladno tome i primjeniti, a u dijelu posebnih propisa gdje ne postoje hrvatski
propisi koriste se priznate metode proratuna i modela prema ¢1.25 stavak 3. Zakona o zastiti od pozara
(NN 92/2010).
Ovi uvjeti trebaju biti sadrzani u Plana.
Stranka je oslobodena od placanja upravne pristojbe sukladno odredbama ¢lanka 8. Zakona o upravnim
pristojbama (NN 115/16).
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU Protiv Posebmh uvjeta gradenja moze se izjaviti prigovor Nacelmku
Policijske uprave splitsko-dalmatinske, sukladno odedbama ¢1.122. Zakona o opéem upravnom postupku
(NN 47/09). Prigovor se podnosi u pisanom obliku, u dva istovjetna primjerka, neposredno ili postom, na
adresu: Split, Trg hrvatske bratske zajednice br. 9.

DOSTAVITI:
Op¢ina Dugi Rat, Polji¢ka cesta 133, Dugi Rat,
. Pismohrana

' NACELNI ASE TORA



Na temelju &lanka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine* br. 1563/13 i 65/17),
¢lanaka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i podruénoj (regionalnoj) samoupravi (,Narodne novine* br. 33/01.,

60/01.,106/03., 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09., 1560/11., 144/12., 19/13. i 137/15.) i &lanka 34.

Statuta Opéine Dugi Rat (,Sluzbeni glasnik — sluzbeno glasilo Op¢ine Dugi Rat* br. 4/09) Opéinski

nacelnik Opéine Dugi Rat dana 08.svibnja 2018. godine donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju prijedioga l. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja turisti¢ke zone
Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma za javnu raspravu

l.
Utvrduje se prijediog 1. izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja turisticke zone Dalmacija s
lukom nauti¢kog turizma za javnu raspravu. Prijedlog plana za javnu raspravu izradio je struéni
izradiva¢ Arhitektonski Atelier Deset iz Zagreba. Elaborat prijedloga plana za javnu raspravu sadri:
1. Tekstualni dio:
e Nacrt odluke o donoSenju s odredbama za provodenje
2. Grafiéki dio:

NAZIV KARTOGRAFSKOG PRIKAZA mjerilo
1. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA 1:1000
2.5. MREZA ODVODNJE OTPADNIH | OBORINSKIH VODA 1:1000

3. Obavezne priloge:
o ObrazloZenje plana
e Evidencija izrade plana
+ Imenovanje odgovornog voditelja izrade nacrta prijedioga plana i podaci o tvrtki izradivaca

I
Ovlaséuje se upravni odjel Opéine Dugi Rat da provede javnu raspravu o prijedlogu plana sukiadno
Zakonu o prostornom uredenju. ;

e Javni uvid u prijediog plana trajat ¢e 8 dana, od 14.05.2018. do 21.05.2018., sukiadno stavku 2,
¢lanka 98. Zakonu o prostornom uredenju.

» Oglas javne rasprave objavit e se, sukladno stavku 3. ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju,
najmanje osam dana prije potetka javne rasprave u dnevnom tisku te na mreZznim stranicama
Ministarstva i Opéine Dugi Rat.

o Oglas javne rasprave sadrzavat ¢e, sukladno stavku 4. &lanka 96. Zakona o prostornom uredenju,
mijesto, datum pofetka i trajanje javnog uvida u prijedlog plana, mjesto i datum javnog izlaganja,
poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj raspravi te rok u kojem se nositelju izrade
dostavljaju primjedbe na prijediog plana.

» Pisana obavijest o javnoj raspravi dostavit ¢e se, sukladno stavku 1. &lanka 97. Zakona o
prostornom uredenju, javnopravnim tijelima odredenim posebnim propisima koja su dala ili trebala
dati zahtjeve za izradu plana.

.
Ovaj Zakljutak stupa na snagu danom dono$enja i objaviti e se na oglasnoj plo&i Opcine
Dugi Rat.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA DUGI RAT
OPCINSKI NACELNIK

KLASA: 350-02/18-01/01

URBROJ: 2155/02-02/1-18-3

Dugi Rat, 08. svibnja 2018.

Op¢dinski nagelnik:

J@ﬁwﬁé ipl.ing.



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANLJA
OPCINA DUGI RAT

Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-02/18-01/01
URBROIJ: 2155/02-04/1-18-25
Dugi Rat, 10. svibnja 2018. godine

Predmet: Urbanisti¢ki plan uredenja turisticke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog
turizma — L. izmjene i dopune
Posebna pisana obavijest o javnoj raspravi
-dostavlja se

Postovani,

Op¢insko vije¢e Opéine Dugi Rat donijelo je 30.01.2018. odluku o izradi I. izmjena i
dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja turistiCke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma.

Temeljem ¢lanka 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17) 24. travnja
2018. uputili smo Vam obavijest o izradi plana sa zahtjevom da nam dostavite Vase zahtjeve
za izradu plana koji nisu sadrZani u informacijskom sustavu. Po isteku roka za dostavljanje
zahtjeva za izradu plana izraden je prijedlog plana za javnu raspravu koji je upuéen u javnu
raspravu u trajanju od 21.05.2018. do 28.05.2018.

Sukladno ¢lanku 97. ZPU dostavljamo Vam posebnu pisanu obavijest o javnoj raspravi.

Prijedlog plana je u toku javne rasprave stavljen na javni uvid u Op¢ini Dugi Rat te na
mreZnoj stranici Op¢ine Dugi Rat i na mreZnoj stranici izradivala plana na adresi:
http://www.aax.hr/planovi_u_izradi.

Nositelj izrade 1 izradiva¢ plana odrZat ¢e javno izlaganje prijedloga plana u Opéini Dugi
Rat 25.05.2018. u 12 h.

Molimo Vas da, sukladno stavku 1. ¢lanka 101. ZPU, u javnoj raspravi date mi$ljenje na
prijedlog plana. U miSljenju na prijedlog plana, sukladno stavku 2. €lanka 101. ZPU, ne
mozZete postavljati nove ili druk€ije uvjete od onih koje ste dali u zahtjevima za izradu plana.
Ako u toku javne rasprave ne dostavite misljenje na prijedlog plana smatrat ¢emo, sukladno
stavku 4. ¢lanka 101. ZPU da je misljenje dano i da je prijedlog plana izraden u skladu s
danim zahtjevima, odnosno posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na

prostorni plan.
S postovanjem,
P ELNICA:
ool
Silvija Bliggrac Radié, diptiur.



Dostavljeno:

PNOOA LN =

Hrvatske ceste; Odjel projektiranja i razvoja; Vonginina 3, 10000 Zagreb

Hrvatske ceste ispostava Split; Rudera Boskovi¢a 22, 21000 Split

Splitsko-dalmatinska Zupanija; Zupanijska uprava za ceste; Rudera Boskovica 22, 21000 Split

Lucka uprava Spiitsko - dalmatinske Zupanije; Prilaz bra¢e Kaliterna 10, 21000 Split

Hrvatske vode, VGI za slivove juZnoga Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split

Ministarstvo kulture; Uprava za zastitu kulturne bastine; Konzervatorski odje! u Splitu; Porinova 2, 21000 Spiit
Ministarstvo zastite okoli$a i prirode; Uprava za zastitu prirode; Radnitka cesta 80; 10000 Zagreb

Javna ustanova za upravljanje prirodnim vrijednostima na podru&ju Splitsko-dalmatinske Zupanije; Prilaz braée
Kaliterna 10, 21000 Split

HEP-Pogon Omis; Vrisovci 8, 21310 Omis

HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o. ,Elektrodalmacija“ Split; Polji¢ka cesta 73, 21000 Spiit
HEP-Operator prijenosnog sustava; Prijenosno podrugje Split; Ulica kneza Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split
LPeovica“ Omis; Vladimira Nazora 12, 21310 Omi§

.Vodovod* Omis; Cetvrt Vrilo 6, 21310 Omis

MUP; PU splitsko-daimatinska; Hrvatske bratske zajednice bb, 21000 Split

Drzavna uprava za zastitu i spaSavanje; Sluzba zajednickih poslova; Moliskih Hrvata 1, 21000 Split

Zavod za prostorno uredenje Splitsko-dalmatinske Zupanije, Bihacka 1, 21000 Split

. Zupanija Splitsko-daimatinska, Upravni odjel za prostormno uredenje, Bihacka 1, 21000 Split

Zupanija Splitsko-dalmatinska, Upravni odjel za prostorno uredenje, Ispostava u Omisu, Trg Kralja Tomislava 5,
21310 Omis

. Zupanija Splitsko-dalmatinska; Upravni odjel za komunalne poslove, komunainu infrastrukturu i zastitu okoliga;

Biha¢ka 1; 21000 Split
Mjesni Odbor Dugi Rat, D. Ivani$evi¢a 13, 21315 Dugi Rat



Klasa; 350-02/18-01/01

Urbroj: 2155/02-02/1-18-4

Dugi Rat, 11. svibnja 2018.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine*
| br 153/13 1 65/17) opéinski nacelnik Opeine Dugi Rat objaviuje javnu

] raspravu o prijediogu

Javna rasprava trajat ce 8 dana, od 21.05.2018. do 28.05.2018.

U vrileme trajana rasprave plan j e izlozen na uvid u prostorijama Opéine:
Dugi Rat, P!)l]lﬂ(a cesta 133 kog radnog dana od 08.00 15.00
Prilediog plana dostup a: www,

le na mrezmm stranicama Opcine MLM

dugirat.hr/
Nositelj izrade i izradivac plana odrzat e j javno izlaganje o planu u Opéini
Dugi Rat 25.05.2018. 5 pooe-xkum u 12,00 st

primjedbi u knjigu primjedbi.
Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditi pri javnom izlaganju
25.05.2018.
+ Upucivanjem pismenih primjedbi Opéini Dugi Rat. Krajnj rok za
zapiimanje pismenin primiedbi je 28.05.2018. do 15h.
Opinski nacelnik Opéine Dugi Rat:
Jerko Rogli¢ dipling.
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PROSTORNO UREDENIJE # Prostorni planovi ¥ Informacije o planovima u izradi k
Informacije o javnim raspravama &

Informacije o javnim raspravama

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“, broj

153/13,,

65/17.), nositelj izrade prostornih planova duZan je objaviti

informaciju o javnoj raspravi o prijedlogu prostornog plana i na mreznim
stranicama Ministarstva graditeljstva i prostornoga uredenja.

Obavijest o javnoj raspravi mora sadrzavati: mjesto, datum pocetka i trajanje
javnog uvida u prijedlog prostornog plana, mjesto i datum jednog ili vise
javnih izlaganja, poziv zainteresiranim osobama za sudjelovanje u javnoj
raspravi te rok u kojem se nositelju izrade dostavljaju pisana misljenja,
prijedlozi i primjedbe na prijedlog prostornog plana. Dostavlja se najmanje
osam dana prije poletka javne rasprave na adresu elektroni¢ke poste:

w

mgipu.hr

Informacije o javnim raspravama:

» 14.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog

plana uredenja Turistickog naselja Osljak, Opcina Marina

» 14.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu VI. Izmjena i

dopuna Prostornog plana uredenja Grada Drnisa

» 11.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu I. Izmjena i

>

>

dopuna Urbanisti¢ckog plana uredenja turisticke zone Dalmacija s lukom
nauti¢kog turizma, Opcina Dugi Rat

Prostorno-planska dokumentacija

11.05.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu II.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Posedarje

11.05.2018. - Informacija o ponovljenoj javnoj raspravi o prijedlogu
Urbanistickog plana uredenja 1 - Rab, Palit, Banjol, Grad Rab

11.05.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu III.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Plitvicka Jezera
10.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Grada Osijeka

10.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja ruralnih naselja PodstraZje i Brgujac, Grad Vis

09.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja Podhumlje - sjever i o prijedlogu Urbanistickog plana
uredenja Podhumlje - jug, Grad Komiza

08.05.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu II.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Postira

04.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja naselja Skradin, Grad Skradin

04.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Grada Skradina

04.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja naselja Brtonigla - UPU 1, Opc¢ina Brtonigla-Verteneglio

04.05.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu 5.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Drenovci
03.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Lanisc¢e

03.05.2018. - Informacija o drugoj javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Svetvincenat

03.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjene i
dopune Generalnog urbanistickog plana Grada Vukovara

03.05.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjene i
dopune Prostornog plana uredenja Grada Vukovara

02.05.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu III.
Izmjena i dopuna Detaljnog plana uredenja poslovne zone 'Ciburi' Pazin

27.04.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanisti¢kog
plana uredenja 'Plandiste 2' u Cepinu

27.04.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanisti¢kog
plana uredenja obalnog pojasu u naselju Sveti Petar na moru, Opéina Sveti
Filip i Jakov

27.04.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i
dopuna DPU turistickog naselja Punta Skala i zone stanovanja, Grad Zadar
Prostorno-planska dokumentacija

26.04.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu II.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Cresa

26.04.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena
i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Preko

26.04.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Urbanistickog
plana uredenja turistickog punkta Stancija Baretini, Grad Vodnjan-Dignano
26.04.2018. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu III.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Grada Pakova

26.04.2018. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu VI. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Bedekovcina

http://www.mgipu.hr/default.aspx?id=17503
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Klasa: 350-02/18-01/01
Urbroj: 2155/02-02/1-18-4
Dugi Rat, 11. svibnja 2018.

Na temelju ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (,Narodne novine“ br. 153/13 | 65/17) opcinski
nacelnik Opc¢ine Dugi Rat objavljuje javnu raspravu o prijedlogu

I.izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja turistiCke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog
turizma

Javna rasprava trajat ¢e 8 dana, od 21.05.2018. do 28.05.2018.

U vrijeme trajanja rasprave plan je izlozen na uvid u prostorijama Opc¢ine Dugi Rat, Poljicka cesta 133;
svakog radnog dana od 08.00 do 15.00 sati. Prijedlog plana dostupan je na mreznim stranicama
izradivata  plana: www.aax.hr/planovi u_izradi te na mreznim stranicama  Opcine
http://www.dugirat.hr/upu-tz-dalmacija/

Nositelj izrade i izradiva¢ plana odrzat ¢e javno izlaganje o planu u Op¢ini Dugi Rat 25.05.2018. s
pocetkom u 12.00 sati.
Primjedbe na plan mogu se davati do zaklju€ivanja javne rasprave na slijedeci nacin:
e Upisivanjem primjedbi u knjigu primjedbi.
e Iskazivanjem primjedbi u zapisnik koji ¢e se voditi pri javhom izlaganju 25.05.2018.
e Upucivanjem pismenih primjedbi Op¢ini Dugi Rat. Krajnji rok za zaprimanje pismenih
primjedbi je 28.05.2018. do 15h.

Opc¢inski nacelnik Op¢ine Dugi Rat:
Jerko Rogli¢ dipl.ing.


http://www.aax.hr/planovi_u_izradi
http://www.dugirat.hr/upu-tz-dalmacija/
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNU TARNJIH POSLOVA
FOLICLISKA UPRAVA SPL!"“SKO-—DALMATENSKA
Inspektorat unutarnjih posiova

91112 21-8062/2-2018-H 1,
i,16.05.2018. god.

Opé¢ina DUGI RAT
Jedinstveni Upravni odjel
- Polji¢ ka cesta 133
21315 Dugi Rat

UMET: Urbanisticki plan uredenja turisticke zone Dalmacija § lukom nautickog
‘iurézma%izmjene i dopune
Fisana obavijest o Jjavnoj raspravi

Vera: Dopis, Klasa: 350~~02/18~O1/01, Ur.br.: 2155/02-04 1-18-25, od 1 0.05.2018

Yasim dopisom Zaprimljenim od ovog tijela 16.05.2018. god|, Klasa: 35(3~~(‘}2/18~Q“f/9"2,

‘ ;2'?5&&%/@12@4/’?4&25, od 10.05.2018. god. obavjestavate nas 0 odrzavanju javne

Sprave | javnog izlaganja, sukladno ¢l. 97. Zakona o prostorno uredenju (NN 153/1 3}, u
tupku izrade Urbar;istz’c‘ikog plana uredenja turisticke zone Dalmacija s lukorm Neutickog
-Ma-Lizmiene | dopune,

Uonasy evidenciiu utvrdeno je da su za izradu Urb nistickog plana uredenja
& Zone Dalmacia s lukom nautickog turizma-lizmjend | dopune izdani Posebni

gradenja, Fr 5?’é~?2~2"5—5329/2«2O18.70d 14.05.2018., koji lsu Vam dostavijeni.

5

Posebni wieti gradnje iz podrudja zastite og poZara trebaju |bitj sadrzani integralno
teksiualnom dijelu a razradeni y grafickom dijely Urbanisti¢kod Plana uredenja turisticke
zone Ualmacija s lukom nautickog turizma-Lizmjene i dopune.

Ovim smatramo da je odgovoreno na Va$ poziv za sudjelovanjel u javnoj raspravi i javnom
Wwidu v postupky donosenja Urbanissﬁékeg Plana uredenja turisticke zone Dalmacija s
fukom nautickog turizma-lizmjene i dopune.

ATINEEKTORATA

JOSTAVITY
O Nastovy

- Fismohrans

1o Lk ey



REPUBLIKA HRVATSKA
/@PLITSKO-DALMATINSKA ZUPAMIJA
' OPCINA DUGLRAT
. 99.08. 201 |
K\\':‘\iit‘mzu;‘liQiﬂj gznaka: /j__LLg,Q jen

) REPUBLIKA ‘HRVVATSIQ& . Jurtioni broj: \ P l Vi
DRZAVNA UPRAVA ZA ZASTITU 1 SPASAVANJ

fon mﬁﬂ‘lr !

PODRUCNI URED ZA ZASTITU I SPASAVANJE
SPLIT

KLASA: 350-02/18-01/28
URBROJ: 543-15-01-18-4
Split, 24. svibnja 2018.

OPCINA DUGI RAT
Jedinstveni upravni odjel
Polji¢ka cesta 133, 21315 Dugi Rat

PREDMET: 1. Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja turistitke zone
Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma
- suglasnost, dostavlja se,-

VEZA: Va¥ dopis KLASA: 350-02/18-01/ 01, URBROJ: 2155/02-04/1-18-235
od 10. svibnja 2018.

Temeljem odredbe &lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,,Narodne novine® broj
153/13 i 65/17), &lanka 12. stavak 1. togka 21. Zakona o sustavu civilne zastite (,,Narodne
novine” broj 82/15), a u svezi vaSeg dopisa iz gornje veze, Drzavna uprava za zastitu i
spaSavanje, Podru¢ni ured Split izdaje

SUGLASNOST
na planirane mjere zatite i spaavanja u 1. lzmjenama i dopunama Urbanistickog
plana uredenja turisti¢ke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma.
Suglasnost se izdaje radi usvajanja Urbanistickog plana uredenja turisticke zone

Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma.

S postovanjem,

OSTAVITIL:
<naslovu, (podtom preporuceno)

- pismohrani, ovdje



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
OPCINA " G| AT

Primtjeno: o?e%n//ﬂ.?
e e Bl W >

Klasifikacijska oznaka:

Opéina Dugi Rat
Poljicka cesta 133
21315 Dugi Rat

UrudZbeni broj:

Predmet: primjedbe na prijedlog Urbanistickog plana uredenja TURISTICKE ZONE
DALMACIJA S LUKOM NAUTICKOG TURIZMA I. IZMJENE |
DOPUNE

Temeljem javne rasprave za prijedlog Urbanistickog plana uredenja TURISTICKE
ZONE DALMACIJA S LUKOM NAUTICKOG TURIZMA I. IZMJENE | DOPUNE
iznosimo slijedece primjedbe:

1. Javniuvid za prijedlog Urbanistickog plana uredenja TURISTICKE ZONE
DALMACIJA S LUKOM NAUTICKOG TURIZMA I. IZMJENE | DOPUNE
odrzan je 25.svibnja 2018.godine. Tom prilikom je struéni izradivag plana,
Arhitektonski Atelier Deset d.o.0., iz Zagreba u Elaboratu plana u
poglavljima Pravna osnova za izradu i dono$enje Plana i Obrazlozenje
izmjena i dopuna Plana, na stranicama1-9temeljito obrazloZio apsurdnu
situaciju koja se pojavila i traje desetak godina da se nije uopée do sada
zapocela realizacija gradnje hotela (oznaka T1), ugostiteljskih sadrzaja
(oznaka T1-2) rekreacijskih sadrzaja (oznaka R2), uredenih plaza (oznaka
R3),te ostalih planom predvidenih sadrzaja na tom prostoru zbog
nesolidnog, nereferentnog i nekredibilnog investitora koji je financijski
nesposoban za ulaganja tako visokog spektra. Tvrtka nositelj projekta
svrstana je u mikro poduzetnike po kriteriju ukupnog prihoda. Ujedno je
duZna Republici Hrvatskoj 25.331.803 kuna i istovremeno bi trebala u
sklopu nagodbe platiti za otkup zemljista od Republike Hrvatske
28.000.000kuna za 31.418m2 i Croatia osiguranja 2.400.000kuna.
TuristiCka zona Dalmacija trebala je biti u cijelosti izgradena do
2017.godine. Projekt izgradnje objekata s turistickim sadrzajima kapaciteta
3.000 lezajeva s popratnim sadrzajima zamisljen ja kao snazan pokretad
gospodarskog razvoja i zapo$ljavanja u opéini Dugi Rat. Zadnjih 10
godina, osim eksploatacije mineralnih sirovina, nije ni§ta napravljeno i
gotovo je nikakva vjerojatnost da se takav projekt ikada realizira. Razlog
tome je, osim znatnih financijskih sredstava kojima tvrtka uopée ne
raspolaze, i izuzetno nepovoljna i neatraktivna lokacija za gradenje iz
razloga $to se planira izgraditi elitno hotelsko-turistiko naselje na
310.000m2 usred najdevastiranijeg obalnog podrucja(Split-Omis) na
istotnoj Jadranskoj obali. Razmjeri devastacije obale antropogenim
utjecajima, posebice na podrugju op¢ine Dugi Rat kao primjera bez



premca, detaljno je koje je potvrdeno u medunarodnim znanstvenim

radovima'Implementinqanefficientbeacherosionmonitorinqsvstem for
coastalmanagementin Croatia' i 'Eastern Adriatic Coast (EAC):

GeomorphologyandCoastalVulnerabilityof a KarsticCoast'.

Nastavno na potpuno nepovoljnu situaciju u svezi realizacije plana na
podrucju TZ Dalmacija kako je navedeno u prethodnoj to&ki, trazimo da se
u hitnom postupku provede promjena namjene prostora u gospodarsku
zonu obzirom da je taj isti prostor i bio ranije takvog karaktera. Tome u
prilog ide situacija da je prostoru uz obalu odredena zona Luka nauti¢kog
turizma s kapacitetom 350 vezova za plovila raznih duzina. Kako je
evidentno da na prostoru nikada ne¢e do¢i do realizacije projekta hotelsko
turisticke namjene potrebno je prostoru prenamjenom dati mogucnost
potpune revitalizacije i postizanja svrhe da se u skoroj buduénosti stavi u
funkciju. Naime, poznat je goruéi problem sa situacijom oko smjestaja
turistickih brodova poglavito iz naselja Krilo u op¢ini Dugi Rat koji trenutno
broje oko 150 plovila raznih duzina. Kapacitet postojeée luke Krilo
temeljem vazeceg plana i programa Lugke Uprave Splitsko-dalmatinske
Zupanije iz 2014.godine trebao bi se prosiriti, ali jo$ uvijek nedovoljno za
prihvat svih turisti¢kih brodova. Ovo je prilika da se predvidena luka za
nauticki turizam prilagodi potrebama brodara s podrugja opéine Dugi Rat,
te da se prenamjenom turisticke zone u gospodarsku omoguci izgradnja
objekata koji bi sluZili svrsi i potrebama poslova vezanih uz smjestaj,
gradnju, servisiranje i opremanje brodova.

Ovime vam upucujemo zahtjev da sa stru¢nim izradivagem plana
pokrenete postupak izmjene namjene prostora TZ Dalmacija iz turisti¢kog
u gospodarski jer bi time nedvojbeno rijesili dva goruéa problema:

- Stavljanje prostora u konkretnu funkciju u kratkom
vremenu po usvajanju novih izmjena i dopuna

- Omogucavanje dostatnog smjestajnog kapaciteta za
turistiCke brodove bez dodatnog pritiska na morsku
obalu prosirenjima postojecih luka



Na temelju takvih programskih polazi§ta ogekujemo da bi se oovim zahtjevima
pozitivno oCitovala nadlezna javnopravna tijela, od kKojih posebno istitemo
Ministarstvo zaStite okolia i energetike, Uprave za zastitu prirode u kojem su
navedeni uvjeti zastite prirode.

Zaklju¢no, predlaZzemo da se ovako ponudeni prijedlogizmjena i dopuna Urbanisti¢kog
plana uredenja TURISTICKE ZONE DALMACIJA S LUKOM
NAUTICKOG TURIZMA I. IZMJENE | DOPUNE

uputi u daljnju proceduru kako je navedeno u zahtjevu i kao takav prihvati.

Takoder upucujemo da se pri ovakvom pristupu u potpunosti postuju etika i nagdela
urbanisticke struke te da se ne podilazi i udovoljava interesima malobrojnih
Spekulanata nego da se ujedno titi javni i opéi interes u skladu sa znacajnim brojem
odredbi Zakona o prostornom uredenju, njihovim ciljevima i nagelima, te Kodeksa
strukovne etike.

U Dugom Ratu, 28.5.2018.

Podnositelji prigovora:

Antonieta Trgo, Poljicka cesta 26-Krilo Jesenice

Trednja Stipici¢, Poljicka cesta 26-Krilo Jesenice




Op¢ina Dugi Rat
Polji¢ka cesta 133
21315 Dugi Rat

Predmet: Primjedbe na prijedlog Urbanisti¢kog plana uredenja TURISTICKE ZONE
DALMACIJA S LUKOM NAUTICKOG TURIZMA. |. IZMJENE |
DOPUNE

lako je Odlukom o izradi I. izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
turisticke zone Dalmacija s lukom nautikog turizma navedeno:

,Cilj izrade izmjena i dopuna plana je evidentiranje izmijenjene lokacije
uredaja za prociséavanje otpadnih voda, te uskladivanje plana namjene povrsina i
planskih rjeSenja drugih infrastrukturnih sustava s novom situacijom nastalom
promjenom lokacije uredaja“,

smatramo da Opcéina Dugi Rat, ne samo kao nositelj izrade predmetnog
plana, ve¢ i temeljem Ustavom RH danih ovlasti da skrbi i odlucuje o razvoju svog
podrudja, treba temeljito preispitati opravdanost namjene povrsina utvrdene vazeéim
Planom.

U tom smislu, umjesto planirane turistitke zone Dalmacija i luke nauti¢kog
turizma predlazemo izradu studije optimalnih moguénosti razvoja kojom ¢e se utvrditi
stvarne mogucnosti i ograni¢enja tog prostora. Detaljno obrazloZenje naseg
prijedloga iznosimo u nastavku.

Do izrade navedene studije moguée je zavrsiti zapoceti postupak izmjena i
dopuna Plana, a temeliem rezultata studije (koju bi trebalo prihvatiti Op¢insko vijeée)
trazimo da se uputi i zahtjev za pokretanje postupka izrade izmjena i dopuna
Prostornog plana Zupanije;

Nakon toga moguée je izmijeniti i Prostorni plan uredenja Opéine i
urbanistiCke planove uredenja unutar &ijih se obuhvata nalaze predmetni zahvati.

Prijedlog redefiniranja namjene povrsina:

Javni uvid za prijedlog Urbanistitkog plana uredenja TURISTICKE ZONE
DALMACIJA S LUKOM NAUTICKOG TURIZMA I. IZMJENE | DOPUNE odr¥an je
25.svibnja 2018.godine. Tom prilikom je struéni izradivag plana, Arhitektonski Atelier
Deset d.o.0., iz Zagreba u Elaboratu plana u poglavijima Pravna osnova za izradu i
donosenje Plana i ObrazloZenje izmjena i dopuna Plana, na stranicama 1-9 temeljito
obrazloZio apsurdnu situaciju koja se pojavila i traje desetak godina, a to je da do
sada uopce nije zapodela realizacija gradnje hotela (oznaka T1), ugostiteljskih
sadrZaja (oznaka T1-2) rekreacijskih sadrZaja (oznaka R2), uredenih plaza (oznaka
R3), te ostalih planom predvidenih sadrZaja na tom prostoru zbog nesolidnog,



nereferentnog i nekredibilnog investitora koji je .ﬁinancijski nesposoban za ulaganja
tako visokog spektra. Tvrtka nositelj projekta svrstana je u mikro poduzetnike po
kriteriju ukupnog prihoda. Ujedno je duzna Republici Hrvatskoj 25.331.803 kuna, a
istovremeno bi trebala u sklopu nagodbe platiti za otkup zemljista od Republike
Hrvatske 28.000.000 kuna za 31.418m2 i Croatia osiguranja 2.400.000 kuna.
TuristiCka zona Dalmacija trebala je biti u cijelosti izgradena do 2017.godine. Projekt
izgradnje objekata s turistickim sadrzajima kapaciteta 3.000 leZajeva s popratnim
sadrzajima zami$ljen ja kao snazan pokretaé gospodarskog razvoja i zaposljavanja u
op¢ini Dugi Rat. Zadnjih 10 godina, osim eksploatacije mineralnih sirovina, nije nista
napravijeno i gotovo je nikakva vjerojatnost da se takav projekt ikada realizira.
Razlog tome je, osim znatnih financijskih sredstava kojima tvrtka uopée ne
raspolaZe, i izuzetno nepovoljna i neatraktivna lokacija za gradenje iz razloga $to se
planira izgraditi elitno hotelsko-turistitko naselle na 310.000m2 usred
najdevastiranijeg obalnog podrugja(Split-Omi§) na istoénoj  Jadranskoj obali.
Razmijeri devastacije obale antropogenim utjecajima, posebice na podrué&ju opéine
Dugi Rat kao primjera bez premca, detaljno je koje je potvrdeno u medunarodnim

znanstvenim radovima 'Implementinq an efficient beach erosion monitoring system
for coastal management in Croatia' i 'Eastern Adriatic Coast (EAC): Geomorphology

and Coastal Vulnerability of a Karstic Coast'.

Nastavno na potpuno nepovoljnu situaciju u svezi realizacije plana na
podrucju TZ Dalmacija kako je prethodno navedeno, trazimo da se u hitnom
postupku provede promjena namijene prostora iz turisticke u gospodarsku zonu
obzirom da je isti prostor i bio ranije takvog karaktera. Tome u prilog ide situacija da
je prostoru uz obalu odredena zona Luka nautickog turizma s kapacitetom 350
vezova za plovila raznih duZina. Kako je evidentno da na prostoru nikada nece doci
do realizacije projekta turisticke namjene uz koju je takva luka funkcionalno vezana,
potrebno je prostoru prenamjenom dati moguénost potpune revitalizacije i stavljanja
u funkciju. Naime, poznat je goruéi problem sa situacijom oko smijesétaja turistickih
brodova poglavito iz naselja Krilo u opéini Dugi Rat koji trenutno broje oko 150
plovila raznih duZina. Kapacitet postojeée luke Krilo temeljem vaZecéeg plana i
programa Lucke Uprave Splitsko-dalmatinske Zupanije iz 2014.godine trebao bi se
prosiriti, ali jo§ uvijek nedovoljno za prihvat svih turistiékih brodova. Ovo je prilika da
se predvidena luka za nauticki turizam prilagodi potrebama brodara s podrugja
opcine Dugi Rat, te da se prenamjenom turisticke zone u gospodarsku omogudi
izgradnja objekata koji bi sluZili svrsi i potrebama poslova vezanih uz smjestaj,
gradnju, servisiranje i opremanje brodova.

Stoga trazimo da se ¢im prije u razumnom i primjerenom roku sukladno zakonu
postupi prema nasem iznesenom prigovoru.

U Zagrebu 28.5.2018.
Podnositelji prigovora

A,
Davor Trgo mr.oec., Ksaver 33, Zagreb {’,5/42’(1)

Miroslav Trgo, dr.sci., Ja¢kovina 40, Zagreb W



Javna rasprava o prijedlogu 1. izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja turistitke zone
Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma odrZzana je od od 21.05.2018. do 28.05.2018. Po njenom
zavrSetku izradeno je izvjeS¢e o javnoj raspravi i nacrt kona&nog prijedioga plana. Nakon
razmatranja nacrta kona¢nog prijedloga plana Nacelnik Opéine Dugi Rat, na temelju ¢lanka 105.
Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13 i 65/17), donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju konaénog prijedloga l. izmjena i dopuna Urbanisti¢kog plana uredenja
turisti¢ke zone Dalmacija s lukom nauti¢kog turizma

1 S
Utvrduje se konacni prijedlog |. izmjena i dopuna Urbanistitkog plana uredenja turisticke zone
Dalmacija s lukom nautitkog turizma.
Konatni prijedlog plana sadrzan je u elaboratu kojega je izradio struéni izradivaé plana,
Arhitektonski Atelier Deset d.o.o. iz Zagreba a sadrzi:
1. ObrazloZenje plana
2. Graficki prilozi plana:

NAZIV GRAFICKOG PRILOGA mjerilo
1. KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA 1.:1000
2.5. MREZA ODVODNJE OTPADNIH | OBORINSKIH VODA 1:1000
4. NACIN | UVJETI GRADNJE 1.:1000
5 NACELNI PLAN | TIPOLOGIJA IZGRADNJE 1:1000

3.. Prijedlog odluke o donoSenju Plana (Odredbe za provodenje)
4. Imenovanje odgovornog voditelja izrade plana i podaci o tvrtci izradivaca plana

H
lzvieSée o javnoj raspravi sa svim prilozima objavit ¢e se, sukladno &lanku 102. Zakona o
prostornom uredenju, na oglasnoj ploci, na mreZnim stranicama Opéine i na mreznim stranicama
Ministarstva prostornoga uredenja i graditeljstva.

Hi
Konaéni prijedlog plana uputit ¢e se Ministarstvu graditelistva i prostornoga uredenja radi davanja
suglasnosti na plan sukladno &lanku 108. Zakona o prostornom uredenju.

v
Nakon ishodenja suglasnosti Ministarstva Plan ¢e biti upu¢en Opéinskom vije¢u na donosenje.
Prije upucivanja konaé&nog prijedloga plana na dono3enje sudionicima javne rasprave dostavit ¢e
se pisana obavijest s obrazloZenjem o razlozima neprihva¢anja, odnosno djelomi¢nog prihvaéanja
njihovih prijedloga i primjedbi, sukladno &lanku 106. Zakona o prostornom uredenju.

Klasa: 350-02/18-01/01
Ur.broj: 2155/02-04/1-18-07
Dugi Rat, 30.05.2018.
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